
 
 
 
 
 
 
   
 

  
 

  

 

 

 
 
 

NOTA OFICIAL Nº 096/14   Rio de Janeiro, 27 de Maio de 2014. 
        De ordem do Sr. Presidente e de acordo 

com as normas legais vigentes para 
conhecimento das Federações Filiadas e a 
devida execução de todos aqueles que 
devem obediência à legislação em vigor, 
publica-se o seguinte: 

 
SUMÁRIO       PÁGINAS  
 
I - PRESIDÊNCIA                        

Nada consta 

 

II - COMISSÃO BRASILEIRA DE ARBITRAGEM DE VOLEIBOL – COBRAV                                     

Nada consta 

 

III - COMPETIÇÕES   

 I – Voleibol de Quadra  

 Nada consta 

 II – Voleibol de Praia  

Nada consta 

 

IV - REGISTRO          01  

1. Inscrições de Atletas 

2. Registro de Atletas 

3. Registro de Técnicos de Voleibol de Praia 

4. Recadastramento de Técnicos de Voleibol de Praia 

 

V - SELEÇÕES                                                                                                                                      

 I – Voleibol de Quadra 

 Nada consta 

  II – Voleibol de Praia  

Nada consta 

 

VI - UNIVERSIDADE CORPORATIVA DO VOLEIBOL  

Nada consta 

 

VII - VIVAVÔLEI      

Nada consta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            
 

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL 
Av. das Américas, 700 / Bl. 07 

Rio de Janeiro – RJ – CEP: 22640-100 
Telefone: (21) 2114-7200 

Fax: (21) 2114-7272 
www.cbv.com.br 

e-mail: institucional@volei.org.br  

http://www.cbv.com.br/
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Unidade: Registro 
registro@volei.org.br 

 
 
1. INSCRIÇÕES DE ATLETAS 

FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA VINCULO ATÉ D/CT 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.943 AMANDA TOYOTA FERNANDES 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.944 
ANA JULIA DE CARVALHO 

VALERIO 
25/MAIO/2017 D 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.945 BEATRIZ MONTEIRO DOS SANTOS 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.946 BRUNO TOSIN PIRES 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.947 
DANIEL HENRIQUE SABEH 

ISERNHAGEN 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.948 EDUARDA VITORIA KAVA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.949 
EMILY OHANA RODRIGUES DE 

MATOS 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.950 FERNANDA NEVES MIGUEL 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.951 FILIPEASCIMENTO ROCHA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.952 
FRANCESCA PORTO A. 

PROVINCIALI POLYDORO 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.953 GIULIA LUIZA ERCOLE 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.954 GUILHERME VARGAS MARQUES 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.955 INGRID REGINA LOGENSKI 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.956 
JOAO VICTOR PAZIANOTI 

RODRIGUES 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.957 
LUANA BULARA CAVALCANTE 

SAMPAIO 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.958 
LUCA HENRIQUE PIMENTA 

MUNARETTO 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.959 LUIZ PAULO ADRIANO 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.960 MARIANA MARTINS JUGLAIR 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.961 PATRICK POLICARPIO RAETZ 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.962 
PEDRO HENQRIQUE BRUM 

ATONIEVICZ 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.963 QUEITY CORREA VENTURA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.964 
THIAGO CESAR ALIONSO DE 

SOUZA 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.965 VINICIUS FERLIN CHAN 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ UMUARAMA VOLLEY 119.966 JOSE VINICIUS DE OLIVEIRA ASSIS 31/DEZEMBRO/2015 D 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 119.967 ANA CLARA LUCKNER 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 119.968 ANE CAROLINE TRENTINI PUGISKI 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 119.969 BRUNA BONEMANN DA COSTA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 119.970 CAMILA MEDIM TOME 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 119.971 
CARLA CRISTINA PAVANELO SANT 

ANA 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 119.972 GRAZIELA GRIS ZANELLA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 119.973 ISABELA LAURINDO 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 119.974 GISELE DE ALMEIDA DIAS 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 119.975 ISADORA WAGNER SOUZA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 119.976 JULIA CANTU HENDGES 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 119.977 TAMARA RODRIGUES DE CEZARO 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 119.978 THALIA BAIERLE 31/DEZEMBRO/2014 D 
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FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA VINCULO ATÉ D/CT 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 119.979 VITTORIA MARTELLI 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 119.980 IVANA PEREIRA DOS SANTOS 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 119.981 
MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA 

SPERANDIO 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 119.990 ISABELLA BASSO PANDOLFO 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 119.991 EVELYN DE BONA BISESKI 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 119.992 ERICA BRAZ DA SILVA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 119.993 
ELOA VITORIA SAVEGNAGO 

MAINARDI 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 119.998 EDUARDO PATRICK GOMES 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 119.999 GABRIEL VIEIRA ROCHA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 120.000 
MATHEUS MONTEIRO 

SERVELHERE 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 120.001 RENAN PALU DOMINGUES 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 120.002 VITOR HUGO DA SILVA OLIVEIRA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 120.003 
VITOR LUIGY DA ROCHA 

MONTANUCCI 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 120.004 
PEDRO HENRIQUE MARQUES 

FARIAS 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 120.005 
MATEUS AUGUSTO PANDOLFO 

PARISE 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 120.009 MATHEUS FARIAS MANCINI 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 120.010 JULIANO MILLBRATZ 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 120.011 GUSTAVO LUIS DAL MAS 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 120.015 ALISSON MORAIS 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 120.016 LUCAS ALVES FERREIRA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 120.018 MARCELO BRAZ DA SILVA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 120.021 VITOR AUGUSTO BERRIEL 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 111.244 THIAGO JOSÉ GAUER 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANÁ P. M. DE NOVA ESPERANÇA 119.982 
CARLOS MANOEL DE SOUSA 

RIQUE 
31/DEZEMBRO/2015 D 

PARANÁ P. M. DE NOVA ESPERANÇA 119.983 LUCAS DE SOUZA TREVISAN 31/DEZEMBRO/2015 D 

PARANÁ P. M. DE NOVA ESPERANÇA 119.984 GUILHERME MARTINS DE OLIVEIRA 31/DEZEMBRO/2015 D 

PARANÁ P. M. DE NOVA ESPERANÇA 119.985 MATEUS HENRIQUE SEQUEIRA 31/DEZEMBRO/2015 D 

PARANÁ P. M. DE NOVA ESPERANÇA 119.986 FERNANDO PRATES ALVES 31/DEZEMBRO/2015 D 

PARANÁ P. M. DE NOVA ESPERANÇA 119.987 
ALBERTO MAURÍCIO GONÇALVES 

DA SILVA 
31/DEZEMBRO/2015 D 

PARANÁ P. M. DE NOVA ESPERANÇA 119.988 ARTHUR POLISELI NASCIMENTO 31/DEZEMBRO/2015 D 

PARANÁ P. M. DE NOVA ESPERANÇA 119.989 
CLÓVIS TEIXEIRA DOS SANTOS 

FILHO 
31/DEZEMBRO/2015 D 

PARANÁ P. M. DE NOVA ESPERANÇA 120.006 EDGARD BRATFISCH NETO 31/DEZEMBRO/2015 D 

PARANÁ P. M. DE NOVA ESPERANÇA 120.007 
GUSTAVO ANTONIO DO CARMO 

RAMOS 
31/DEZEMBRO/2015 D 

PARANÁ P. M. DE NOVA ESPERANÇA 120.008 VINICIUS HISAYUKI NARIMATSSU 31/DEZEMBRO/2015 D 

PARANÁ P. M. DE NOVA ESPERANÇA 120.012 GABRIEL LEONARDO GUARNIERI 31/DEZEMBRO/2015 D 

PARANÁ P. M. DE NOVA ESPERANÇA 120.013 VICTOR HUGO ALCEMIRO SANTOS 31/DEZEMBRO/2015 D 

PARANÁ P. M. DE NOVA ESPERANÇA 120.014 RAFAEL BRUNELI 31/DEZEMBRO/2015 D 

PARANÁ P. M. DE NOVA ESPERANÇA 120.017 SAMUEL RODRIGUES QUEIROZ 31/DEZEMBRO/2015 D 

PARANÁ P.M. DE MANDAGUARI 119.994 KAREN MARCELINO DE FREITAS 31/DEZEMBRO/2015 D 

mailto:registro@volei.org.br


 
 
 Nota Oficial nº 096/14 de 27 de Maio de 2014. 
 

3 

Unidade: Registro 
registro@volei.org.br 

 
FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA VINCULO ATÉ D/CT 

PARANÁ P.M. DE MANDAGUARI 119.995 LAURA BRANCO DE CARVALHO 31/DEZEMBRO/2015 D 

PARANÁ P.M. DE MANDAGUARI 119.996 
OSCAR FRANCISCO ANDRADE 

VILLA NOVA 
31/DEZEMBRO/2015 D 

PARANÁ P.M. DE MANDAGUARI 119.997 STEFANI KAUANA ARAUJO 31/DEZEMBRO/2015 D 

PARANÁ UMUARAMA VOLLEY 118.421 LUCAS ANTONIO GASPARETTO 31/DEZEMBRO/2015 D 

MINAS GERAIS CRES/VARGINHA/MG 105.139 EDUARDO RODRIGUES MARQUES 10/MAIO/2016 D 

MINAS GERAIS CRES/VARGINHA/MG 105.150 THIAGO PEREIRA DE SOUZA 10/MAIO/2016 D 

MINAS GERAIS P.M. DE BETIM/MG 55.937 
CARLOS DOMINGOS OLIVEIRA DA 

MATA 
31/DEZEMBRO/2014 D 

MINAS GERAIS PRAIA CLUBE S.C./MG 116.468 CRISCELI OLIVEIRA CARDOSO 22/MAIO/2015 D 

MINAS GERAIS CRUZEIRO E.C./MG 117.283 SAMUEL FELIPE SILVEIRA SANTANA 31/DEZEMBRO/2014 D 

SÃO PAULO A.D.C. OLIMPICO/SP 120.019 
GABRIEL SALDANHA GREGORY 

BENZI 
31/DEZEMBRO/2014 D 

SÃO PAULO A.D.C. OLIMPICO/SP 120.020 THIAGO MACHADO FLAUZINO 31/DEZEMBRO/2014 D 

SÃO PAULO AABB LIMEIRA – SP 111.394 JEFFREY TOCHIRO KASHIBA 31/DEZEMBRO/2014 D 

 
 
2. REGISTRO DE ATLETAS 

FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.943 AMANDA TOYOTA FERNANDES 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.944 ANA JULIA DE CARVALHO VALERIO 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.945 BEATRIZ MONTEIRO DOS SANTOS 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.946 BRUNO TOSIN PIRES 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.947 DANIEL HENRIQUE SABEH ISERNHAGEN 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.948 EDUARDA VITORIA KAVA 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.949 EMILY OHANA RODRIGUES DE MATOS 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.950 FERNANDA NEVES MIGUEL 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.951 FILIPEASCIMENTO ROCHA 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.952 
FRANCESCA PORTO A. PROVINCIALI 

POLYDORO 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.953 GIULIA LUIZA ERCOLE 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.954 GUILHERME VARGAS MARQUES 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.955 INGRID REGINA LOGENSKI 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.956 JOAO VICTOR PAZIANOTI RODRIGUES 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.957 LUANA BULARA CAVALCANTE SAMPAIO 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.958 LUCA HENRIQUE PIMENTA MUNARETTO 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.959 LUIZ PAULO ADRIANO 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.960 MARIANA MARTINS JUGLAIR 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.961 PATRICK POLICARPIO RAETZ 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.962 PEDRO HENQRIQUE BRUM ATONIEVICZ 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.963 QUEITY CORREA VENTURA 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.964 THIAGO CESAR ALIONSO DE SOUZA 

PARANÁ CIRCULO MILITAR/PR 119.965 VINICIUS FERLIN CHAN 

PARANÁ UMUARAMA VOLLEY 119.966 JOSE VINICIUS DE OLIVEIRA ASSIS 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 119.967 ANA CLARA LUCKNER 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 119.968 ANE CAROLINE TRENTINI PUGISKI 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 119.969 BRUNA BONEMANN DA COSTA 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 119.970 CAMILA MEDIM TOME 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 119.971 CARLA CRISTINA PAVANELO SANT ANA 
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FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 119.972 GRAZIELA GRIS ZANELLA 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 119.973 ISABELA LAURINDO 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 119.974 GISELE DE ALMEIDA DIAS 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 119.975 ISADORA WAGNER SOUZA 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 119.976 JULIA CANTU HENDGES 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 119.977 TAMARA RODRIGUES DE CEZARO 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 119.978 THALIA BAIERLE 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 119.979 VITTORIA MARTELLI 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 119.980 IVANA PEREIRA DOS SANTOS 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 119.981 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA SPERANDIO 

PARANÁ P. M. DE NOVA ESPERANÇA 119.982 CARLOS MANOEL DE SOUSA RIQUE 

PARANÁ P. M. DE NOVA ESPERANÇA 119.983 LUCAS DE SOUZA TREVISAN 

PARANÁ P. M. DE NOVA ESPERANÇA 119.984 GUILHERME MARTINS DE OLIVEIRA 

PARANÁ P. M. DE NOVA ESPERANÇA 119.985 MATEUS HENRIQUE SEQUEIRA 

PARANÁ P. M. DE NOVA ESPERANÇA 119.986 FERNANDO PRATES ALVES 

PARANÁ P. M. DE NOVA ESPERANÇA 119.987 ALBERTO MAURÍCIO GONÇALVES DA SILVA 

PARANÁ P. M. DE NOVA ESPERANÇA 119.988 ARTHUR POLISELI NASCIMENTO 

PARANÁ P. M. DE NOVA ESPERANÇA 119.989 CLÓVIS TEIXEIRA DOS SANTOS FILHO 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 119.990 ISABELLA BASSO PANDOLFO 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 119.991 EVELYN DE BONA BISESKI 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 119.992 ERICA BRAZ DA SILVA 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 119.993 ELOA VITORIA SAVEGNAGO MAINARDI 

PARANÁ P.M. DE MANDAGUARI 119.994 KAREN MARCELINO DE FREITAS 

PARANÁ P.M. DE MANDAGUARI 119.995 LAURA BRANCO DE CARVALHO 

PARANÁ P.M. DE MANDAGUARI 119.996 OSCAR FRANCISCO ANDRADE VILLA NOVA 

PARANÁ P.M. DE MANDAGUARI 119.997 STEFANI KAUANA ARAUJO 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 119.998 EDUARDO PATRICK GOMES 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 119.999 GABRIEL VIEIRA ROCHA 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 120.000 MATHEUS MONTEIRO SERVELHERE 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 120.001 RENAN PALU DOMINGUES 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 120.002 VITOR HUGO DA SILVA OLIVEIRA 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 120.003 VITOR LUIGY DA ROCHA MONTANUCCI 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 120.004 PEDRO HENRIQUE MARQUES FARIAS 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 120.005 MATEUS AUGUSTO PANDOLFO PARISE 

PARANÁ P. M. DE NOVA ESPERANÇA 120.006 EDGARD BRATFISCH NETO 

PARANÁ P. M. DE NOVA ESPERANÇA 120.007 GUSTAVO ANTONIO DO CARMO RAMOS 

PARANÁ P. M. DE NOVA ESPERANÇA 120.008 VINICIUS HISAYUKI NARIMATSSU 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 120.009 MATHEUS FARIAS MANCINI 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 120.010 JULIANO MILLBRATZ 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 120.011 GUSTAVO LUIS DAL MAS 

PARANÁ P. M. DE NOVA ESPERANÇA 120.012 GABRIEL LEONARDO GUARNIERI 

PARANÁ P. M. DE NOVA ESPERANÇA 120.013 VICTOR HUGO ALCEMIRO SANTOS 

PARANÁ P. M. DE NOVA ESPERANÇA 120.014 RAFAEL BRUNELI 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 120.015 ALISSON MORAIS 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 120.016 LUCAS ALVES FERREIRA 

PARANÁ P. M. DE NOVA ESPERANÇA 120.017 SAMUEL RODRIGUES QUEIROZ 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 120.018 MARCELO BRAZ DA SILVA 

SÃO PAULO A.D.C. OLIMPICO/SP 120.019 GABRIEL SALDANHA GREGORY BENZI 
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SÃO PAULO A.D.C. OLIMPICO/SP 120.020 THIAGO MACHADO FLAUZINO 

PARANÁ P. M. DE PALOTINA 120.021 VITOR AUGUSTO BERRIEL 

 
 
3. REGISTRO DE TÉCNICOS DE VOLEIBOL DE PRAIA 

Pela Federação De Vôlei Do Distrito Federal 

Nível: I 
REG/CBV 0.019 – Angelo Antonio Geraldo 

 

4. RECADASTRAMENTO DE TÉCNICOS DE VOLEIBOL DE PRAIA 

FEDERAÇÃO NOME REG/CBV NOVO NIVEL 

DISTRITO 
FEDERAL 

ANGELO ANTONIO GERALDO 0.019 II 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
Caio Oliveira 

Gerente Administrativo 
 

Esta Nota Oficial com os assuntos editados passa a ter validade e produzir efeitos legais a 
partir desta data.  
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